UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /QĐ-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 02 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Hỗ trợ cán bộ, nhà giáo, người lao động có hoàn cảnh khó khăn

nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Quyết định số 2632/QĐ-UBND ngày 22/12/2025 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 154/QĐ-SGDĐT ngày 31/3/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ của Sở Giáo dục và Đào

tạo tỉnh Điện Biên năm 2025;

Xét đề nghị của Phòng Kế hoạch - Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Hỗ trợ 268 cán bộ, nhà giáo và người lao động có hoàn cảnh khó

khăn, mắc bệnh hiểm nghèo nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 (có

danh sách kèm theo). Mỗi người được hỗ trợ 1.000.000 (Một triệu đồng). Tổng

kinh phí hỗ trợ 268.000.000 đồng (Hai trăm sáu mươi tám triệu đồng). Nguồn kinh

phí hỗ trợ được trích từ nguồn thu hợp pháp khác của Sở Giáo dục và Đào tạo.

Điều 2. Hình thức hỗ trợ: Sở Giáo dục và Đào tạo chuyển tiền hỗ trợ trực

tiếp cho cán bộ, nhà giáo và người lao động có tên trong danh sách được hỗ trợ tại

Điều 1.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Kế hoạch và Tài chính, Trưởng phòng

Tổ chức cán bộ, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội các xã, phường, Hiệu trưởng

các trường: Mầm non, tiểu học, THCS, PTDTBT tiểu học, PTDTBT THCS, TH

& THCS, PTDTBT TH & THCS, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục

và Đào tạo và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT; KHTC.

GIÁM ĐỐC

Hoàng Tuyết Ban

PC

	OLE_LINK1
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-11T09:59:19+0700
	HÀ NỘI
	Hoàng Tuyết Ban<banht@dienbien.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-11T10:33:40+0700

		2026-02-11T10:33:41+0700

		2026-02-11T10:33:42+0700